
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Met r op ol i t an a d i  B ar i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA - RISORSE UMANE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 25/N.M. del 14/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  865 

 Del 22/12/2017
 
OGGETTO: "Natale nella Città delle Grotte” – “Fanove" e "Festa Patronale" di Gennaio 

2018 - Impegno di spesa. 
 

Il RESPONSABILE  
 
 Premesso: 
  che con deliberazione di Giunta comunale n. 194 del 28 novembre 2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, questo Ente, nell’ottica di un’azione di promozione e sviluppo del 
territorio, ha inteso, in occasione delle festività natalizie, favorire la realizzazione di un 
programma di iniziative, ad opera delle Associazioni turistico-culturali presenti sul territorio, volto, 
oltre che a celebrare la ricorrenza, anche a rendere maggiormente attrattiva la città per visitatori e 
turisti; 
  che con il medesimo Atto, tra l’altro, attesa la felice circostanza della ricorrenza a chiusura 
del periodo natalizio della Festa delle Fanove e della Festa Patronale in onore di Maria SS. Della 
Vetrana: 

• è stata accolta, tra le altre, anche la richiesta pervenuta dal Comitato Feste Patronali 
relativa al programma dei festeggiamenti di gennaio 2018, “Fanove e Festa 
Patronale”, atteso, tra l’altro, che la “Festa delle Fanove” risulta insignita, con Decreto 
del Presidente della Regione Puglia n. 601 in data 2.11.2017, del “patrocinio 
regionale” “considerata la natura della manifestazione, l’attinenza alla comunità 
regionale e il pubblico interesse della stessa”; 

• è stato concesso al Comitato Feste Patronali il contributo finanziario richiesto di 
complessivi € 35.000,00 per la organizzazione dei festeggiamenti in oggetto, dando 
atto che il contributo assegnato verrà erogato ad avvenuta realizzazione delle iniziative 
proposte, previa presentazione di apposita rendicontazione finale, corredata dalla 
documentazione contabile, in originale e quietanzata, delle spese sostenute per la 
realizzazione delle manifestazioni; 

• è stata, all’uopo, prenotata la complessiva somma di € 35.000,00 alla Missione 5, 
Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 4 del bilancio di previsione finanziario 
2017/2019, annualità 2018 (cap. 737 denominato: Comitato Feste Patronali); 

 Ritenuto, quindi, in attuazione della richiamata Deliberazione di G.C. n. 194/2017, di 
procedere ad impegnare la somma di € 35.000,00, da imputare alla missione 5, programma 2, 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



titolo 1, macroaggegato 4, cap.737 denominato: “Contributi al Comitato Feste Patronali” – del 
bilancio di previsione finanziario 2017/2019, annualità 2018; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06.10.2017 avente per oggetto 
“Nomina del Responsabile del Settore III dell’Ente”; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa specif icato che qui integralmente si riporta 
 
1. Di provvedere, in attuazione della Deliberazione di G.C. n. 194/2017, ad assumere impegno 

di spesa di complessivi € 35.000,00, quale contributo concesso al Comitato Feste Patronali 
per la organizzazione dei festeggiamenti, nel mese di gennaio 2018, in occasione della Festa 
delle Fanove e della Festa Patronale in onore di Maria Santissima della Vetrana; 

 
2. Di imputare la complessiva somma di € 35.000,00 alla Missione 5, programma 2, Titolo 1, 

Macroaggegato 4, cap.737 denominato: “Contributi al Comitato Feste Patronali” – del bilancio 
di previsione finanziaria 2017/2019, annualità 2018; 
 

3. Di stabilire che si procederà alla erogazione del contributo assegnato, in favore del Comitato 
Feste Patronali, senz'altra formalità che l'intervenuta efficacia della presente, previa 
presentazione della documentazione, prevista dal Regolamento Comunale per la 
concessione di benefici economici: rendiconto finanziario corredato da fatture in originale, 
quietanzate, relazione consuntiva e dichiarazione, a firma del Presidente, di esenzione, ove 
sussistano i requisiti, della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
  Il redattore 
Antonia Tauro 
 
 Il Responsabile Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 14/12/2017 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell'art. 183, c. 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 Il Responsabile del Settore Finaziario 
Imp.Pluriennale 227/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

________________________ 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1878 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line 
del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 22/12/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




